

Protokół nr XLVI/18

**z XLVI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 13.08.2018 r. godz. 17⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLVI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, wprowadził poprawkę polegającą na dodaniu po pkt 6, pkt 6a. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę dotyczącą wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Ciepłowody.

Poprawka o treści jw. została przyjęta jednogłośnie.

. Program posiedzenia wraz z wprowadzoną poprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji, uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie UG,

- odbyło się spotkanie organizacyjne w sprawie obchodów święta 11 listopada, zaprasza wszystkich do udziału w tych obchodach 100 rocznicy odzyskania niepodległości,
- otrzymaliśmy dotację na budowę świetlicy wiejskiej w Muszkowicach, inwestycji 2 letniej, w przyszłym roku ma nadzieję, że zostanie oddana do użytku,
- trwają prace remontowe dróg (zakończzone prace na ulicy Polnej, ulica Ogrodowa jest w trakcie remontu, następnie przeniosą się na drogę do Tomic)
- wyłoniony został wykonawca na zadanie inwestycyjne związane z przebudową i adaptacją części budynku ZSP na żłobek, są niezbędne zmiany i przesunięcie środków na to zadanie, co dzisiaj czynimy na sesji,
- spotkanie Związku Oława- Śleza, zasygnalizował o nieuniknionej zmianie opłat z tytułu odbioru nieczystości jaka jest planowana w przyszłym roku, w przypadku odbioru odpadów segregowanych planowany wzrost o 20% tj. 15 zł, w przypadku odpadów zmieszanych planuje się wzrost o 67% tj. ponad 30 zł. Widać, że idzie to w kierunku ku segregacji śmieci. Oszczędności jakie Związek posiadał na te zadania maleją, jak podkreślił na pewno w każdej gminie opłaty pójda do góry.
- odbyło się już 1 spotkanie z sołtysami w sprawie organizacji dożynek gminnych, dzisiaj po sesji planowane jest drugie spotkanie w tym zakresie ale już bardziej w kierunku dopracowania wszystkich szczegółów.
- spotkanie w WKU Kłodzko w sprawie organizacji święta 11 listopada, prośba o delegowanie żołnierzy w celu odczytania apelu poległych, zobaczymy co nam się uda w tym temacie zorganizować,
- w dniu jutrzejszym ma zostać podpisana umowa na plac zabaw w Ciepłowodach etap II. W jak najkrótszym terminie chcemy ogłosić przetarg, po to aby pierwsze prace

rozpoczęły się jeszcze w br. Zadanie inwestycyjne zaplanowane na 2 lata. Przypomniał, że etap II inwestycji opiewa na kwotę 300 tys. zł.

- poinformował, że pozyskano dla gminy nieodpłatnie samochód z Ministerstwa Spraw Zagranicznych, zaoszczędzono ponad 50 tys. zł. Najtańsza oferta jaką otrzymaliśmy w sprawie samochodu to kwota 62 tys. zł. na zaplanowane 55 tys. zł. na to zadanie. Pozwoli to nam zaplanowane środki na to zadanie przeznaczyć na inne zadania inwestycyjne,

- poinformował, że sprzedano samochód służbowy Fiat Punto w drodze licytacji za kwotę ponad 1400 zł. Czekamy na podpisanie umowy z firmą, która taką ofertę złożyła. Na dniach ogłosimy i w podobnym trybie sprzedany zostanie Fiat Dublo użytkowany dotychczas w ZWiK,

- ogłoszone zostało zapytanie ofertowe dla zamówienia publicznego na dowóz i odwóz uczniów ZSP w Ciepłowodach przez okres roku szkolnego

Chcemy aby wszystkie dzieci dowożone były do szkoły o godz. 7⁰⁰ a nie 6⁰⁰ jak do tej pory. W zeszłym roku też planowaliśmy to tak zorganizować ale się nie udało, musieliśmy do dowozu dołożyć ponad 60 tys. zł., zobaczymy jak po złożeniu ofert się to wszystko ułoży. Oferty można składać do 17 sierpnia.

- podpisano porozumienie z Powiatem na budowę chodnika w Ciepłowodach, ul. Dobrzenickiej oraz remont drogi Piotrowice Pol. Muszkowice, termin wykonania i odbiór zadań planowany jest do listopada br.

- czekamy na rozstrzygnięcie co do kolejnego wniosku na drogę (PGR w Ciepłowodach),, wniosek formalnie spełnia wszelkie kryteria, został przesłany przez KOWR we Wrocławiu do Ministerstwa, jeszcze odpowiedzi nie mamy, koszt przebudowy tej drogi to prawie 900 tys.

- ogłoszony został nabór na stanowisko ds., pozyskiwania środków zewnętrznych. Zatrudniliśmy do tej pory osobę z zewnątrz, obecnie chcemy uzupełnić ten wakat na stanowisku, który był wpisany w strukturę organizacyjną. Dużo się w tym zakresie dzieje, chcemy aby to na bieżąco ktoś analizował, bo chcemy aplikować o środki,

- 27 lipca otrzymaliśmy zawiadomienie, że zostało wszczęte dochodzenie o przestępstwo określone art. 286 & 1 KK odnośnie doprowadzenia do niekorzystnego rozporządzenia mieniem a ściślej chodzi o wypłatę nagród w ZWiK. Nic więcej w tym temacie nie wiemy, nadzór nad tym ma Prokuratura Rejonowa, musimy otrzymać zgodę to wystąpimy z prośbą o wgląd do akt. Nie wiemy z jakiego wniosku jest prowadzone postępowanie, samorząd nie składał w tym temacie pism, zawiadomień czy jakichś informacji,

- w miesiącu sierpniu chcą doprowadzić do spotkania z firmą, która zajmuje się w szerokim zakresie wodami termalnymi. Jesteśmy już po pierwszym spotkaniu, na tym planujemy omówić szczegóły, chcemy zlecić dokumentację niezbędną do tworzenia wniosku, który pozwolił by nam otrzymać środki zewnętrzne na dokonanie odwiertów. Musimy podjąć taką inicjatywę sami, to jest bardzo kosztowne przedsięwzięcie ale też myśli, że to jest przyszłość gminy. Nabory w tym zakresie są ogłaszane, dotacje na te zadania są dość wysokie. Myśli przyszłościowo, za kilkanaście lat będą ich wspominać dobrze, że zrobili taki krok, być może gminie się przysłużą, że w jakimś stopniu się rozwinie. W tej chwili pieniądze na inwestycje są niewielkie a wydatki bieżące bardzo szybko rosną, za kilka lat gminie pozostanie tylko administrowanie, nie będzie miała pieniędzy na nic. Myśli, że do spotkania dojdzie, o dalszych krokach będzie informował na bieżąco

- poinformował, że PKP przegrała wszystkie sprawy z gminą w NSA, uważa to za sukces, popłacili już zaległości z kilku lat plus odsetki, pozwoli to na uniknięcie kredytów, które planowali oraz zaplanowanie tych środków na inne potrzebne zadania. Był to największy dłużnik, który się przewijał od kilku lat,

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 rok

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 208/XLVI/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 rok. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody, w rejonie ul. Kolejowej

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody, w rejonie ul. Kolejowej

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 209/XLVI/18 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody, w rejonie ul. Kolejowej została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 6a Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały dot. wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały dot. wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 210 /XLVI/18 w sprawie uchylenia uchwały dot. wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 9 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

- pismo Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich z prośbą o udzielenie informacji czy Rada Gminy Ciepłowody w najbliższym czasie planuje wprowadzenie zmian w uchwale odnośnie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Ciepłowody bądź jej uchylenia i projekt nowej.

P. Sekretarz- wyjaśnił, że trwają prace pod pieczę pana mecenasa nad projektem nowej uchwały w tej sprawie, planuje się przyjęcie jej na wrześniowej sesji, włącznie z przygotowaniem i udzieleniem odpowiedzi Prokuratorowi.

-wniosek Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich w zakresie uchylenia bądź zmianę w części uchwały nr 176/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody co do niektórych paragrafów i ustępów oraz o sposobie załatwienia niniejszego wniosku.

Udzielono odpowiedzi, że na sesji XLV został podjęta uchwała w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ciepłowody w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulującemu w celu wydania stosownej opinii. W ramach dalszych czynności będą prowadzone prace nad uchwałą w sprawie przyjęcia nowego regulaminu. Powiadomiono Prokuratora pismem zawiadamiającym o niezałatwieniu sprawy w terminie z uwagi na oczekiwanie na wskazana wyżej opinie jak również na trwające konsultacje prawne w zakresie zapisów projektu uchwały. Nowy termin załatwienia sprawy wyznaczono na 14 września 2018 roku. Jak otrzymamy opinię do projektu uchwały będziemy dalej kontynuować odpowiedź do Prokuratury.

Ad. 10 Wolne wnioski i informacje.

brak

Ad. 11 Odpowiedzi na wolne wnioski.

brak

Ad. 12 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLVI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17³⁰.

Protokołował

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski